муничипальное бюдхсетное общеобразовательное учреждение

I-Iагольн енская средняя общеобразоватеJIьная школа

Приказ

Mt 17 сл. Ни>tсненагольная
от к 08 ) августа 2025 года

кО назначении руководителя
школьного музейного уголка, совета и актива),

во исполнение письма минобразования ростовской области от 31,10,202,1,

]ф24/2.4,-18171 .Реестр школьных МУЗееВD, в рамках выполнения плана реtшизации

КонцепцИи развитИя дополнИтельногО образоваНия детей до 2030 года (утвержлена

распоряжением Правительства Российской Федерачии от 31 марта 2022 г, Ns67t]-p)

Министерство просвещения Российской Федерации формирует Всероссийский перечень

музеев образовательных организачий,

С цельtо воспитания у учащихся патриотизма, гражданственности, бережного

отношения к традициям, культуре и истории своего народа, приобщения к историческому

и духовному наследию родного края,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.назначить руководителем школьного историко-краеведческого музейного уголка

uИстоки,, r{ителя математики Гадаева Алексанлра Александровича,

2. Утверлить состав совета музея,

3. Руковолителю музея:
- ophur"aoBaTb обуrающихся с целью реaшизации гр4lкданско-патриотического

воспитания учаUIихся через работу школьного музея;

- создать актив -nonu"oao,уaa". b*n16u",o в состав актива музея учащихся 6-1 l классов;

- разработать план работы школьного музея;

-приВесТиДокУменТациюМУзея'УсЛоВияхраненияЭкспонатоВВсооТВетсТВиес
нормативными;
- подготовить все необходимые документы для паспортизации школьного музея,

4. Членам Совета вести работу по пополнению экспозиции музея.

привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с обучаюшимися на базе

МУзея'ВцеляхДУхоВно.нраВсТВенногоВоспитанияпоДрастаюшеГопоколения'
обогащению познаний о родном крае, малой Родине, воспитания чувства патриотизма и

любви к родному краю.
5.КонтролЬЗаисполнениеМнасТояЩегоприкаЗаосТаВляюзасобой.

,нсхая| + f !U / ;Ё

#W
,Щиректор школы В.М.Фазылов